MACROALGUES DE LA DIRECTIVA MARC DE L'AIGUA (2000/60/CE) I CONTROL 
D'ESPÈCIES INVASORES A LES MASSES D'AIGUA DEL LITORAL DE CATALUNYA EN 
EL PERÍODE 2025-2030. Clau: CTN2500231 es va portar a terme pel director de l’Agència 
Catalana de l’Aigua el 3 de setembre de 2025 per un pressupost de 1.017.780,96 € (un milió 
disset mil set-cents vuitanta euros amb noranta-sis cèntims) (més IVA). 

2. L'adjudicació d'aquest contracte fou acordada per resolució del director de l’Agència 
Catalana de l’Aigua el 10 de desembre de 2025 per un import de 907.500,00 € (nou-cents 
set mil cinc-cents euros) (més IVA), la seva còpia s'uneix al present com annex 1. 

CLÀUSULES DEL CONTRACTE 

1. La AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 
es compromet a la realització del  “SEGUIMENT DE L'INDICADOR MACROALGUES DE LA 
DIRECTIVA MARC DE L'AIGUA (2000/60/CE) I CONTROL D'ESPÈCIES INVASORES A

[...]

en aquest acte, la seva conformitat, un exemplar dels quals s’uneix com annex 2 i 3. 

Expedient: CTN2500231 
Procediment: Serveis Obert 
Assumpte: Contracte administratiu 
Document: 8583027 
*8583027* 

2. El preu del contracte per l'execució dels treballs és de 907.500,00 € (nou-cents set mil 
cinc-cents euros) (més IVA), que l’Agència Catalana de l’Aigua abonarà d’acord amb allò 
especificat a la clàusula vint-i-setena del Plec de Clàusules Administratives Particulars. 

3. El termini d'execució dels treballs és de cinc (5) anys a comptar des de la formalització del